
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
aiP'r teOlfr) U111)6 lk(094' 

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.10.01 - TP - FME 

Aos 15 de junho de 2023, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a Comissão Permanente 
de Licitação, JOSÉ MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os membros ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO e 
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA, visando realizar o julgamento da Documentação de habilitação da licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.10.01 - TP - FME, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA ESCOLA (EEIF SAGRADA FAMÍLIA) NA LOCALIDADE DE UMARI, DO 
MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE, A Comissão realizou análise detalhada na documentação apresentada e chegou ao seguinte 
resultado: Foram HABILITADAS para fase subsequente do procedimento licitatório as empresas: 01 - VITORIANO PROJETOS 
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 45.314.450/0001-97; 02 - GLOBAL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 
21.255.717/0001-54, 03 - ICV CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ: 48.336.59910001-65; 04 - LS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 21.541.555/0001-10; 05- QUALITY EMPREENDIMENTOS - CNPJ: 48.355.146/0001-86; 06 - 
VETOR OBRAS DE ENGENHARIA - CNPJ: 28.323.363/0001-87; 07 - EXPRESSO CONSTRUÇOES LTDA - CNPJ: 
36.232.522/0001-66; 08 - MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ; 07.305.610/0001-42; 09 - R&G CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 34.395.105/0001-09; 10- FG PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 45.766.527/0001-60; 
11 - VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.042.893-0001-02; 12- M A FEITOSA DE SOUSA LTDA - 
CNPJ: 41.356.135/0001-71; 13 - APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 
24.614.233/0001-42; 14- ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES - CNPJ: 12.044.788/0001-17; 15 - 
ENGERNCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 44.997.21910001-82; 16- TOMAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 
32.236.949/0001-81; 17 - R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 40.560.312/0001-74; 18 - WHIPEC 
EMPREENDIMENTO LTDA - CNPJ: 48.204.138/0001-39; 19 - EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ: 
37.278.87210001-26; 20 - KLF SERVIÇOS - CNPJ: 35.848.539/0001-80; 21 - ML ENTRETENIMENTO, ASSESSORIA E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 29.326.036/0001-41; 22 - ALEB CONSTRURA E LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA - CNPJ: 
32.220.748/0001-96; 23- SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 30.412.053/0001-80; 24- E2 CONSTRUTORA, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 41.313.966/0001-66; 25- M K EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR - CNPJ: 
35.864.328/0001-30; 26 - IMPERIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 40.120.308/0001-95; 27 - AR CONSTRUÇÕES E 
OBRAS DE INSTALAÇOES - CPF: 36.835.96910001-20; 28 - CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM - CNPJ: 
01.795.971/0001-38; 29- CONSTRUTORA MOURÃO RODRIGUES - CNPJ: 31.018.907/0001-01; 30 - CONSTRUTORA VIPON 
- CNPJ: 34.631.462/0001-29; 31 - GK ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 45.022.575/0001-43; 32- NASCIMENTO CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES- CNPJ: 37.155.085/0001-97; 33- COSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTOS - CNPJ: 07.544.576/0001-
69; 34 - TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 20.160.697/0001-75. Foram INABILITADAS para fase subsequente do 
procedimento licitatório as empresas: 01 - FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 26.956.25210001-82, a 
empresa não atendeu ao ITEM: 6.4 do Edital, referente a (6.4 - Garantia Da Proposta De Preços) onde não apresentou a Garantia 
Da Proposta; 02 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 10.932.12310001-14, empresa não atendeu ao ITEM: 5.4.4.2 do 
Edital, referente a (5.4.4.2 - Certidão Negativa de Falência / Recuperação Judicial, expedida pelo distribuidor da sede do Licitante) 
onde a certidão apresentada está vencida. O Presidente divulgou o resultado da licitação e com amparo no art. 109, inciso I, alínea 
"a", abriu o prazo recursal. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

JOSE MARCOS PINHO BRITO 
Netor de Depdamentd de LictlacAes 

Sec Gestão e Controle 
1 7 '2'2" 

Tejuçuoca - CE, 15 de junho de 2023. 

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 
Presidente da CPL 

£1.W .ef-S? (£.4 "n7i  4éVie-ri 
ANTONIA LE,NILCE SILVA MARINHO NDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA 

Membro Membro 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-01 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov.br 
nalir IferIMMI=W-WrI~ffle~1-


